ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от                    г. № ___

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЧКУРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЧКУРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях приведения Устава Кочкуровского сельского
поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия в
соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочкуровского
сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кочкуровского сельского поселения Кочкуровского
муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета
депутатов Кочкуровского сельского поселения Кочкуровского муниципального
района Республики Мордовия от 20 ноября 2018 г. № 22 (с изменениями,
внесёнными решениями Совета депутатов Кочкуровского сельского поселения
Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия от 10 декабря 2019 г.
№ 61, от 02 июня 2020 г. № 72, от 15 декабря 2021 г. № 18, от 09 марта 2022 г. №
26), следующие изменения:

1.1. Статью 28 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

« 8.1. Депутат Совета депутатов Кочкуровского сельского поселения  освобождаются

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".";
1.2.  Статью 30  дополнить пунктом 6. следующего содержания:

« 6. Полномочия депутата Совета депутатов Кочкуровского сельского поселения
прекращаются досрочно в случае отсутствия депутата без уважительных причин на
всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение
шести месяцев подряд..»;

1.3. Статью 31 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

« 4.1. Глава Кочкуровского сельского поселения освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";
1.4.  Статью 53  дополнить пунктом 4 следующего содержания:

" 4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим

Уставом, Федеральным законом  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции".".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и

для официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные

правовые акты в Российской Федерации».
3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в

силу после его официального опубликования.

Глава
Кочкуровского сельского поселения

Кочкуровского муниципального района
С.В. Зюзяев

Приложение 1
 к решению Совета депутатов

Кочкуровского сельского поселения
от 28.09.2023 года № 46

График
проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Устав

Кочкуровского сельского поселения Кочкуровского муниципального района
Республики Мордовия»

№ п\п Дата проведения
публичных
слушаний

Время проведения
публичных слушаний

Место проведения
публичных слушаний

1 27.10.2023 г. 17 часов 00 минут здание управления по
работе с территорией
Кочкуровского
сельского поселения
администрации
Кочкуровского
муниципального
района (с. Кочкурово,
ул. Советская, 70)

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Кочкуровского сельского поселения
от от 28.10.2023 года № 46

Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по проекту «О внесении

изменений в Устав Кочкуровского сельского поселения Кочкуровского
муниципального района Республики Мордовия»

.

Зюзяев Сергей Викторович – глава Кочкуровского сельского поселения,
председатель комиссии;

Войнова Елена Борисовна – депутат Совета депутатов Кочкуровского
сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Бояркина Мария Дмитриевна – депутат Совета депутатов Кочкуровского
сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Зверкова Вера Федоровна – депутат Совета депутатов Кочкуровского

сельского поселения (по согласованию);
Мордакина Елена Николаевна – депутат Совета депутатов Кочкуровского

сельского поселения (по согласованию).

Приложение 3
к решению Совета депутатов

 Кочкуровского сельского поселения
от от 28.10.2023 года № 46

Форма
внесения предложений проекту «О внесении изменений в Устав Кочкуровского

сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия».

Подпись гражданина__________________________

№
п\п

Глава,
статья
, пункт

Текст
первонач
альный

Текст
попра

вки

Текст с
учетом

поправки

Кем внесена поправка
ФИО

гражданина,
внесшего

предложения

Домаш
ний

адрес

Данные о
документ

е,
удостове
ряющем
личность

Мес
то

раб
оты,
уче
бы

1
2